INDICAÇÃO Nº
4789
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado a liberação de recursos financeiros para realização de obras de infraestrutura no município de Cerqueira César.

JUSTIFICATIVA

O pedido, encaminhado pelos vereadores Vicente Pavan, Jair Godoy e Luiz Carlos Pereira, visa a destinação de recursos financeiros para que o município de Cerqueira César possa compor investimentos na área de infraestrutura, objetivando a urbanização para a melhoria do padrão de qualidade de vida dos munícipes e atender aquilo que se espera conceder como sendo imprescindível para dar dignidade ao cidadão e bem estar à comunidade.

Com os investimentos, o município poderá implantar projetos ligados ao departamento de obras e oferecer atendimento social e humanizado que contemplem os interesses sociais.

Por essa razão, oferecemos a presente indicação e contamos com a acolhida do Governador do Estado para esse propósito.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1183779 021213 1840